LEI Nº 1.966,  DE 15 DE ABRIL DE 1992.

(Revogada pela Lei nº 3.504/2018)

FIXA REAJUSTE DE SALÁRIOS DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

D

Faço saber que a Câmara Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo,
aprovou, e eu, PREFEITO MUNICIPAL sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Alegre-ES, autorizado a proceder o
reajuste salarial dos servidores municipais em 20% (vinte por cento) sobre a tabela que serviu
para o pagamento do mês de março de 1992.

Art. 2º - O aumento concedido nesta Lei, terá a sua vigência a partir de 1º de abril de
1992, que servirá também para reajustar os salários dos Pensionistas, Aposentados, Inativos
e Comissionados.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições
em contrário.

Alegre (ES), 15 de abril de 1992.

ROBERTO LUCIANO DUARTE
Prefeito Municipal

Este texto não substitui o original publicado e arquivado na Câmara Municipal de Alegre.

Classe

Carreira
A B C D E F G H I

I 150.000,00 159.000,00 168.540,00 178.652,00 189.372,00 200.735,00 212.779,00 225.546,00 226.360,00

II 157.200,00 166.632,00 176.630,00 187.229,00 198.463,00 210.372,00 222.895,00 236.375,00 250.558,00

III 184.800,00 195.888,00 207.642,00 220.102,00 233.309,00 247.388,00 262.147,00 277.877,00 284.550,00

IV 192.000,00 203.520,00 215.731,00 228.676,00 242.396,00 256.940,00 272.358,00 288.700,00 306.802,00

V 208.800,00 221.329,00 234.608,00 248.686,00 263.603,00 279.425,00 196.191,00 313.963,00 332.802,00

VI 229.000,00 241.680,00 256.181,00 271.553,00 287.546,00 305.118,00 323.425,00 342.832,00 363.402,00

VII 267.600,00 283.656,00 300.576,00 318.716,00 337.840,00 558.110,00 379.597,00 402.373,00 426.516,00

VIII 315.600,00 333.264,00 353.261,00 374.458,00 396.925,00 420.742,00 445.987,00 472.747,00 501.113,00

IX 369.600,00 391.776,00 415.283,00 440.201,00 466.614,00 494.611,00 524.288,00 555.746,00 589.092,00

X 462.000,00 490.572,00 519.104,00 550.252,00 583.267,00 614.664,00 655.361,00 694.684,00 736.366,00

CC – 1  -  745.200,00

CC – 2  -  525.600,00

CC – 3  -  452.400,00

CC – 4  -  415.200,00